

 İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ TS EN ISO 9001:2015	<b>T.C.</b> <b>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</b> Diş Hekimliği Fakültesi	
	<b>ORTODONTİ ANABİLİM DALI</b> <b>HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-5</b> (ORTOGNATİK CERRAHİ)	Dok. No: FR/234/010 İlk Yayın Tar.: 19.03.2019 Rev. No/Tar.: Sayfa: 1/2

## **ORT-5 (ORTOGNATİK CERRAHİ)**

Değerli Hastamız,

Sunduğumuz sağlık hizmetlerinden yararlanmak üzere kliniğimize başvurmuş bulunuyorsunuz. Bu belge bilgilendirilme haklarınızdan yararlanabilmenizi amaçlamaktadır.

- Sağlık durumunuz ve size gerçekleştirilebilecek tanı veya tedavi amaçlı girişimler konusunda, tüm seçenekler ile bu girişimlerin yarar ve muhtemel zararları konusunda anlayabileceğiniz şekilde bilgi alma hakkınız ve bir kopyası isteme hakkınız vardır. Bilgilendirme sonrası, sunulan tanı veya tedavi amaçlı girişimlerden birini seçerek size uygulanmasını kabul edebilirsiniz. Karar verebilmek için uygun zaman talep edebilirsiniz.
  - Yasal ve tıbbi zorunluluk taşıyan durumlar dışında bilgilendirilmeyi reddedebilirsiniz. Yazılı bildirmek koşulu ile bilgi almama veya yerinize güvendiğiniz bir kimsenin bilgilendirilmesini talep etme hakkına sahipsiniz.
  - Size önerilen tanı veya teşhis amaçlı girişimleri kabul etmediğinizi yazılı bir belge ile bildirmeniz gerekmektedir.
  - Kliniğimizde verilen hizmetler, bilgi formları ve personel hakkında detaylı bilgi için [www.dis.ikc.edu.tr](http://www.dis.ikc.edu.tr) web sayfamızı ziyaret edebilirsiniz.
  - 2013 Tarihli ve 28597 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliği (SUT) gereğince, 18 yaşını doldurmuş kişilerin ortodontik diş tedavilerine ilişkin giderler, kurumca **ödenmez** (2.4.1). Estetik amaçlı yapıldığı tespit edilen sağlık hizmetlerine ilişkin giderler kurumca **karşılanmaz** (2.2). Bu sebeple tedavi süreci içerisinde 18 yaşını dolduran hastaların ve estetik amaçlı tedavi yapılan hastaların kurumlarınca ödenmeyen tedavi giderleri hasta tarafından karşılanır.
  - Ayrıca, SUT EK-2/Ç-1 Madde 8 gereğince ortodontik tedavide kullanılan braket ve ortodontik materyal hasta tarafından karşılanır.
  - Hasta tedavi esnasında herhangi bir nedenle tedavi bitiminden önce tedaviyi sonlandırmak isteyebilir. Bu durumu 18 yaşından küçükler için hasta velisi yazılı olarak ifade etmek zorundadır ve oluşabilecek sorunları ve riskleri kabul ettiğini beyan etmektedir. Tedavisini kendi isteği ile sonlandıran hasta, ileriki dönemlerde tedaviye yeniden başlamak istediği durumda yeniden ücretlendirilecektir.
  - Tedavimiz sırasında hekiminiz tarafından alınan mevcut tüm kayıtlar (fotoğraf, film, röntgen vb.) ile artan malzemeler kimlik bilgileriniz korunmak koşuluyla eğitimsel ve bilimsel amaçlı olarak kullanılabilir.
  - Ortodontik tedaviler uzun süreli olduğu için uygulanan tedavinin şekline göre belirli aralıklarla kontrol randevularına gelmeniz gerekmektedir.
- Aşağıda size verilen bilgileri dikkatlice okuyunuz. Daha detaylı bilgi istediğinizde veya bir yakınınızın da bilgilendirilmesini istediğinizde, lütfen sorunuz.

## **ORTOGNATİK CERRAHİ (ÇENE AMELİYATI)**

Ortodontik tedavi, daha iyi bir diş sağlığına ulaşmayı ve ağız bölgesinin görünüşü düzeltmeyi hedefleyen, teller ve ağız içi ve/veya ağız dışı aygıtlar yardımıyla diş dizisinin düzeltilmesi işlemidir. Ortodonti güzel ve sağlıklı bir gülüş için diş ve yüz arasındaki uyumu ve dengeyi sağlamada ve ağız sağlığını iyileştirmede önemli bir rol oynar. Ortodontik tedavi yapılmazsa sağlıklı çığneme yapılamaz, çene ekleminde problemler ortaya çıkabilir, dişlerdeki çapraşıklık artar, istenmeyen hareket ve alışkanlıklar gelişebilir. Diş, çene ve yüz yapılarındaki bozuklukların düzeltilmesini sağlamak için sabit ortodontik apareylerin yaklaşık 3 yıl boyunca kullanılması gerekmektedir. Tedavi süresi, mevcut bozukluğun şiddetine ve hasta uyumuna göre değişmektedir. Çene ameliyatı sonrası hastanın durumunun stabil hale gelmesi ve iyileşme için ortodontik tedaviye bir süre ara verilmekte hastadan bu süreçte lastik kullanması beklenmektedir. Bu süre sonrası alt ve üst dişlerin uyumunun sağlanması için ortodontik tedaviye bir süre daha devam edilir.

Bazı hastalarda problemin düzeltilebilmesi sadece ortodontik tedavi ile mümkün olmayıp dişlerle birlikte çenelerin de düzeltilebilmesi için çene ameliyatı gerekmektedir. Çene kemiklerini de içine alan kapanış problemlerinde cerrahlarla birlikte çalışma ve planlama gerekebilir. Böyle bir durumda tedavi planının oluşması ile birlikte yapılacak işlemler hastaya izah edilmekte ve hasta, ameliyatı yapacak cerrah ile görüşmesi için yönlendirilmektedir. Ortognatik tedavi sonrası dişlerdeki çapraşıklığın giderilmesi, çeneler arası uyumsuzluğun düzeltilmesi, sağlıklı çığneme fonksiyonunun kazandırılması, dental estetiğin sağlanması, yüz estetiğinin iyileştirilmesi hedeflenmektedir. Ortognatik cerrahi (çenelerde yapılan ameliyat) dişlerin, çene kemiklerinin, diğer yumuşak ve sert dokuların en iyi

 İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ TS EN ISO 9001:2015	<b>T.C.</b> <b>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</b> Diş Hekimliği Fakültesi	
	<b>ORTODONTİ ANABİLİM DALI</b> <b>HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-5</b> <b>(ORTOGNATİK CERRAHİ)</b>	<b>Dok. No:</b> FR/234/010 <b>İlk Yayın Tar.:</b> 19.03.2019 <b>Rev. No/Tar.:</b> <b>Sayfa:</b> 2/2

anatomik pozisyona getirilmesi için yapılan müdahaleleri içerir. Ortogantik cerrahi uygulanacak hastalarda tedavi ameliyat öncesi, ameliyat ve ameliyat sonrası dönem olmak üzere 3' e ayrılmaktadır.

Ameliyat öncesi hazırlık döneminde çene cerrahisi öncesi dişler, alt ve üst çenede düzenli sıralanmaya çalışılır. Ancak bu tam anlamıyla cerrahi öncesi gerçekleştirilemez. Çünkü çeneler gereken yerlerinde olmadıkları sürece doğru diş ilişkileri sağlanamaz. Bu durumda operasyon sonrasında ortodontik tedavi bir süre daha devam eder. Hasta ağızda teller ile ameliyata girer ve ameliyat sonrası alt-üst dişlerin ve çenelerin uyumunun sağlanması için bir süre daha tel tedavisine devam edilir. Bu süreçte hastalarda ağız içine lastik takmaları beklenebilir.

Bu tip tedavilerde cerrahi işlem ile ilgili riskleri ve oluşabilecek istenmeyen durumları ameliyatı yapacak olan hekim anlatmakla ve onamını almakla yükümlüdür. Ortodonti uzmanı bu tedavinin yalnızca ortodontik tedavi kısmından sorumludur. Ortognatik cerrahi tedavi planlamasını kabul eden hastanın tedavi esnasında tedaviden vazgeçmesi durumunda oluşabilecek komplikasyonlardan kurum sorumluluk kabul etmemektedir.